2

[image: ]

ТЕМКИНСКИЙ  ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от  30 января 2026 года                                                                                               № 5
	О внесении изменений в решение Темкинского  окружного    Совета депутатов     от  18.11.2025  № 138
«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Темкинский муниципальный  округ» Смоленской области на 2026 год

В целях эффективного использования муниципальной собственности муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                                  «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Положением о порядке планирования приватизации и порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, решением постоянной комиссии по имущественным, земельным отношениям, природопользованию и вопросам агропромышленного комплекса,
        Темкинский  окружной   Совет депутатов  р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Темкинского окружного Совета депутатов от 18.11.2025 № 138 «Об утверждении  прогнозного плана  приватизации муниципального имущества муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области  на 2026 год» следующие изменения:
1) часть 2 Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Темкинский муниципальный  округ» Смоленской области, изложить в следующей редакции:

          «2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации                          в 2026 году

	№
	Наименование объекта
муниципального имущества

Местонахождения
	Остаточная стоимость объекта, руб.

1.
	Здание   детского сада, площадью 237,9 квадратных метров                        1986  года постройки

	Смоленская область,
Темкинский район,                  д. Кикино,                              ул. Школьная, д.2
	7998,12

	.
2.
	Здание школы, площадью 398,4 квадратных метра,                      1943 года постройки
	 Смоленская область,
Темкинский район,
д. Кикино,
ул. Центральная, д.26
	0,0

3
	 Здание интерната, площадью 105,0 квадратных метров, 1975 года постройки
	Смоленская область,
Темкинский район,
д.Кикино,
ул. Центральная,
д. 26.
	0,0

4.
	Здание спорт зала, площадью 82,9 квадратных метров,                  1963 года постройки
	 Смоленская область, Темкинский район, д. Кикино,                   ул. Центральная, д.26
	0,0

2. Обнародовать  настоящее решение и разместить  на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется                     к правоотношениям с 1 января 2026 года.
          4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по имущественным, земельным отношениям, природопользованию                  и вопросам агропромышленного комплекса  (председательЮ.А. Усачев).

Глава муниципального образования                                  Председатель   Темкинского
«Темкинский муниципальный округ»                               окружного Совета депутатов
 Смоленской области

                                     А.Н. Васильев                                                  А.Ф. Горностаева

image1.wmf